
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P.MATTEJ “ 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
    Via Palazzo n. 163 04023 FORMIA (LT) Tel. 0771/24495 – 324224 

cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003 –  

e. mail  ltic812003@istruzione.it 
 

 

      

Prot. (vedi segnatura)                                                        
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE (BANDI DI GARA) 

 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE A CONTRARRE RELATIVA ALL’ACQUISTO DI UN VIAGGIO DI ISTRUZIONE 
BASILICATA E PUGLIA CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA A. S. 2019/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il PTOF triennio 2019/2022; 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n.129/2018; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle 
direttive 2004/17CE e 2004/18/CE e ss.mm.II.”; 
VISTA la richiesta della referente dei viaggi di istruzione di scuola secondaria di 1° grado Scinicariello Rosalia, prot. 
n. 728 del 18/01/2020;       
ACCERTATA la necessità di procedere alla fornitura di un viaggio di Istruzione in Basilicata e Puglia da svolgersi 
nell’anno scolastico 2019/2020;  
CONSIDERATO che si rende necessario individuare l’Agenzia di viaggio alla quale affidare l’organizzazione del 
viaggio d’istruzione per le classi terze di scuola Secondaria di I^ Grado in Basilicata – Puglia A. S. 2019/2020; 
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
PRECISATO CHE: 
 i contratti avranno ad oggetto la fornitura del servizio relativo al viaggio di Istruzione in Basilicata E Puglia a.s. 
2019/2020 
 l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato con i contributi delle famiglie vincolanti;  
 

DETERMINA 
ART.1 – di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
ART. 2 – di procedere alla richiesta di un preventivo per il viaggio d’istruzione per le classi terze di Scuola 
Secondaria di I^ grado in Basilicata – Puglia a n. 3 Agenzie esperte nel settore; 
ART.3 – di demandare ad una commissione la valutazione delle offerte pervenute. Detta Commissione sarà 
nominata dal Dirigente dopo la scadenza di presentazione delle offerte; 
ART.4 – di individuare, altresì, quale criterio per la scelta dell’aggiudicazione: criterio di aggiudicazione rapporto 
qualità/ prezzo più basso; 
ART.5 – di provvedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 
Il responsabile unico Provvedimento è il Dirigente Scolastico, Frof.ssa Teresa Assaiante 
Ai sensi del D.I. 129/2018 l’attività istruttoria è affidata al DSGA Rag. Assunta Rossini; 
i successivi provvedimenti sono a carico della responsabile dei Provvedimenti A.A. Sig.ra Di Nucci Giulia; 
La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti, D. Lgs. 50/2016, viene pubblicata sul sito web 
dell’I.C. “P. Mattej” di Formia: www.icmattej.it 
 

   
 

       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Dott.ssa Teresa ASSAIANTE 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO " P. MATTEJ "
C.F. 90028000595 C.M. LTIC812003
LTIC812003 - I.C. MATTEJ

Prot. 0002927/U del 22/02/2020 09:09:25

mailto:ltic812003@istruzione.it

		2020-02-21T10:14:35+0100
	ASSAIANTE TERESA




